РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВ СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< д) >> 2023г. г. Набережные Челны Ns -/{/}

Об утверхсдении тарифа на услуги,
оказываемых МБДОУ -детский сад <Кызыл калфак>
Тукаевского муниципаJIьного района РТ

В соответствии с Федераrrьным законом от 06 октября 2003 года J\Ь131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссиЙСКОЙ

Федерации), статьей 29 п. 20 Устава муницип€шьного образования (ТУКаевсКиЙ

муниципальный район> Республика Татарстан, ПостанОвЛеНИеМ

Исполнительного комитета Тукаевского муницип€tльного района РТ Jф4 ОТ

10.01 .2О|7 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципЕuIьных образовательных организаций))

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на ок€вание платных услуг, окаЗыВаеМЫХ

МБДОУ _ детский сад <<Кызыл калфак> Тукаевского муницип€tльного раЙона РТ,
согласно приложению Jф1.

2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в преЙскурант плаТныХ

услуг, ок€вываемых МБДОУ - детский сад <<Кызыл калфаю> ТУкаеВСКОГО

муниципаJIьного района РТ, согласно приложению ЛГs2.

З. Щействие постановления распространяется на правоотноШеНИя,

возникшие с 1 октября 2023 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальноМ СайТе

Тукаевского муницип€tльного района РТ и на официальном портаЛе ПраВоВОЙ

информации Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления воЗЛоЖиТЬ На

начальника МКУ <Управление образования Тукаевского мУнициП€шЬнОГО

района РТ) Э.Р. Низамиева.

Руководитель
исполнительного комитета А.Р. Хабибуллин

Приложение JtIb1 к постановлению
исполнительного комитета
муниципЕrльного района
oT<Ja >> /Р 202Зr
Jф -7Jа 7

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБЩОУ - детский сад <Кызыл калфак)
Тукаевского муницип€rльного района РТ

на одного воспитанника с 01. L0.202З года

1;
"гf{к,ящ

Заведующий МБЩОУ - детский сад<<Кызыл
Тукаевского муницип€шьного района РТ

Заместитель руководителя МБУ <I_{ОБиКУ>

Ахкямутдинова

Р.Р. Юсупова

J\Ъ п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 <<Веселый английский> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 <В царстве шахматов)) 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платньIх услуг МБДОУ - детский сад

кКызыл ка;lфак> Тукаевского
муниципмьного района РТ

1. <<Весёлый английский>> - программа направлена на развитие навыков

устной речи, погружению в языковую среду и пробуждение интереса к изучению

иностранного языка.

,щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 3 до 7 лет, площадь

кабинета 53,10 кв.м., количество детей - 9.

Занятия проводятся один раз в неделю.

2. <<В царстве шахматов)> - программа направлена на обучение

дошкольников принципам шахматной игры, воспитание у них интереса и любви

к этой игре и подготовка воспитанников к д€Lльнейшим ступеням р€ввития;
создание условий для личностного и интеллекту€tльного р€lзвития

дошкольников, формирования их общей культуры посредством обучения игре в

шахматы.
,щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 3 до 7 лет, площадь

кабинета 53,10 кв.м., количество детей - 10.

Занятия проводятся один раз в неделю.

Заведующий МБДОУ - детский сад
Тукаевского мунициrr€Lльного района РТ З.Ю. Ахкямутдинова,кызы

б7Б

Приложение Jtlb2 к посгановлению
исполнительного комитета
мун иципаJI ьного района
от n lr(2 , /L/ 2о2з г,

NnJ{)Z

Аналlrз расчета стоимости услугlr в МБЩОУ - детский сад <<Кызыл калфак> Тукаевского
мунllцl|пального района РТ

<<Весел ы 1-1 а нгл ltr'rcKи й>> Группа 9 чел.

наименование Сумма Примечание

затраты по содержанию имyщества:

в год 275 589,79
утвержденный план 202з года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 22 965,82
площадь здания (общая кв,м) 249,70
затраты на l кв.м. 9|,97 (22965,82 руб.в месяlУ249,70 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 5з,l0
затраты на используемую площадь в месяц 4 88з,80 (3 52,46руб.* 5З, l кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 542,64 (4883,80 руб./9 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 25 754,00 (3б час.*4 нсд.= 144 час.)
заработная плата на 8 ч l 430,80 (257 54 руб.l 1 44 час,: l 78,85руб.*8 час.)
начисления 4з2,10 30,20о/о

всего заработная плата пед.работника l 862,90

доля на АУП и обслуживающий персонал 586,29

(з/плата АУП l0,0% от
пед,персонiца+обслуж.персонaц
l862,90*l0%+400 руб.)

Итого: 2 449,19

Всего затраты ,7 зз2,99 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 9,00
стоимость услуги на l чел. 8l4,78 (73З2,99 руб,/9 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00
ценrубыток -4|4,78 (400-8 l4,78)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетнaц цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

814,78-542,64
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

Приложение Ns2 к поqгановлению

исполнительного комитета

от( 2023 г

лнализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <кызыл калфаю) Тукаевского

муниципального района РТ

<В чарстве шахNtатов))
Группа l0 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержа нию имущества:
субвенuийплан года

и платы
в год: 2,75 589,79

вм 22 965,82

здания кв.м

на l кв.м

249"l0
,70

*53 1 кв.м

91,97

кв.м. 5з,l0

на в месяц 4 883,80

затрат по содержанию имущества на l
488,38 4883 ./l0

плата
ая плата 25 754,00 час.*4 = 144 час.

плата на 8 ч l 430,80 54 l44 час.: l *8 час.

начисления 4з2,10

всего плата l 862,90

на АУП и и 586,29

(з/плата АУП l0,0% от

пед.персонtlла+обслуж.персонал
l l0%+400

Итого: 2 449,19

плата

0 чел.

Всего затраты:
,7 зз2,99

l0,00

стоимость на l чел 733,30

предлагаемая цена с учетом спроса и
400,00

_333,30 400_

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т,е

цена 400,00

в т.ч.на:
пл с начислениями 300,00

пед.работника_

пDочие Dасходы l00,00